
ALUEJOHTOKUNTIEN, VAMMAISNEUVOSTON, VANHUSNEUVOSTON SEKÄ 
NUORISOVALTUUSTON LAUSUNNOT LAUTAKUNTIEN 2024 
TALOUSARVIOESITYKSISTÄ 

 
Vanhusneuvosto 
10.10.2023 § 61 

Vanhusneuvoston lausunto hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarviosta 2024 

 
Vanhusneuvosto kiinnittää huomiota ennalta ehkäisevien ikääntyneiden hyvinvointia ja terveyttä tukevien 
palvelujen, kuten kokoontumistilojen, liikunta- ja kulkemisen mahdollisuuksien riittävään tukemiseen ja 
tarjoamiseen. Vanhusneuvosto toivoo kaupungin ja hyvinvointialueen välille selkeämpää yhteistyötä 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. 

 
 
Vammaisneuvosto 

 
  

Vammaisneuvoston lausunto hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarviosta 2024 
 

Vammaisneuvosto esittää huolensa kirjastoverkon supistamisen vaikutuksista erityisesti vammaisten 
kirjastopalveluiden käytön mahdollisuuksiin. Lisäksi toivotaan itsepalvelutoimintojen esteettömyyttä. 
Itsepalvelutoimintoja on haasteellista käyttää vammaisten itsenäisesti. 
Kansalaisopiston kurssien ollessa päiväaikaan, se haittaa työssäkäyvien erityisryhmiin kuuluvien 
mahdollisuuksia osallistua kursseille. 
Vammaisneuvosto toivoo kuvausta, miten nuorisopalveluissa vastataan yhdenvertaisesti vammaisten nuorten 
tarpeisiin. 
 
Vammaisneuvoston lausunto kasvatus- ja opetuslautakunnan talousarviosta 2024 

 
Vammaisneuvosto antaa seuraavanlaisen lausunnon: 
Vammaisneuvosto toivoo kuvausta, miten erityistä tukea tarvitsevien yhdenvertaisen oppimisen edellytykset 
toteutuvat eri luokka- asteilla ja varhaiskasvatuksessa, vai toteutuvatko? 

 
 
Nuorisovaltuusto 
12.10.2023 

Nuorisovaltuuston lausunnot talousarviosta 2024 - Hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunta 
 
Kirjastot  
Nuorisovaltuuston mielestä Otavan ja Suomenniemen kirjastoja ei tule lakkauttaa. Kirjastojen lakkauttaminen 
on vastoin kaupungin arvoja. Nuorisovaltuuston mielestä ei ole oikein eikä järkevää lopettaa kirjastoja, joiden 
pyörittäminen ei vaadi resursseja niin paljon. Lakkauttamisesta ei synny henkilöstösäästöjä, vaan korvaaviin 
tehtäviin tarvitaan vähintään saman verran työntekijöitä.  
 
Nuorisopalvelut  
Nuorisovaltuuston mielestä Mikkelissä on toimiva, laaja ja monipuolinen nuorisotyö. Nuorisopalvelut ovat 
helposti saatavilla ja ne koetaan nuorten hyvinvointia edistävinä palveluina. Nuorten mielestä Mikkelissä on 



monipuoliset palvelut nuorisotyössä (koulunuorisotyö, etsivä nuorisotyö, alueellinen nuorisotyö, osallistava 
nuorisotyö, jne.) ja nuorta tuetaan myös monialaisesti ja palveluohjaus on sujuvaa.  
Ehkäisevään päihdetyöhön nuorisovaltuusto toivoo lisää panostusta ja resursseja. Nuorten mielestä tarvitaan 
toimiva taho, joka voi lisätä päihdetietoisuutta vanhempien, opettajien, opiskelijoiden ja oppilaiden 
keskuudessa.  
 
Liikuntapalvelut  
Nuorisovaltuuston mielestä on todella tärkeää, että kaupunki panostaa myös jatkossa matalan kynnyksen 
harrastustoimintaan peruskouluissa. Kaikki eivät halua harrastaa liikuntaa kilpailumielessä vaan osallistua 
toimintaan vapaamuotoisemmin. Nuorisovaltuusto pohti myös kaupungin uimahallien tilannetta. Jos toisen 
uimahallin aukioloaikoja leikataan tai kokonaan lakkautetaan, tulisi esimerkiksi uimaseurojen ja naisten 
ryhmien vuorot taata myös jatkossa heille. 

 
Nuorisovaltuuston lausunnot talousarviosta 2024 - Kasvatus- ja opetuslautakunta 

 
Nuorisovaltuuston mielestä on hienoa, että varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen toiminnassa huomioidaan 
hiilineutraaliustavoite esimerkiksi koulujen energiansäästössä. Kasvatus- ja opetuslautakunnan toiminta 
vaikuttaa muutoinkin osallistavalta ja inklusiiviselta, huomioiden lausunnossa kaikki nuoret kuntalaiset.  

 
Lukio  
On hyvä, että saatavilla on lähiopetuksessa lähes kaikki valtakunnalliset valinnaisetkin, mutta paikallisten 
valinnaisten tilanne on Mikkelin lukiossa melko huono ja rajoittunut kurssien määrä tarkoittaa turhan suuria 
ryhmäkokoja sekä opinto- ja kirjoitussuunnitelmien vaikeutumista.  

 
Mikkelin lukion tavoitteena on, että jokainen lukiolainen suorittaa vähintään yhden verkkokurssin 
lukuvuodessa. Tämä ei valitettavasti ole nuorisovaltuuston mielestä linjassa todellisuuden kanssa, sillä 
Muikku-verkkokursseille ilmoittautumista on vaikeutettu huomattavasti ja vaatii nykyään henkilökohtaisen ja 
perustellun luvan opinto-ohjaajalta sekä aineenopettajalta.  

 
Lukion kansainvälisyys, kuten Erasmus-projektit nähdään positiivisena asiana ja antaa paljon mahdollisuuksia 
opiskelijoille ja levittää myös samalla kansainvälisesti positiivista Mikkeli-kuvaa.  
On myös hienoa ja arvostettavaa, ettei lukion vakituisten aineenopettajien määrää vähennetä.  

 
Nuorisovaltuusto toivoo, että Mikkelin lukioon mahdollistettaisiin jokin erityislinja, mikä tekisi lukiosta entistä 
houkuttelevamman myös ulkopaikkakuntalaisille nuorille. Koska Mikkelissä on jäljellä enää yksi lukio, on 
ensiarvoisen tärkeää panostaa siihen. 
 
Nuorisovaltuuston lausunnot talousarviosta 2024 - Kaupunkikehityslautakunta 
 
Koulukeskukset, tilat ja investoinnit  
Nuorisovaltuuston mielestä Rouhialan koulun lakkautus on huono asia. Oppilaiden koulumatkat pitenevät 
huomattavasti ja Rouhialan asuinalueen houkuttelevuus vähenee.  
Nuorisovaltuuston mielestä on hyvä asia, että kaupunki panostaa päiväkoteihin ja kouluihin. Tasa-arvoisuus 
pitää kuitenkin muistaa ja huomioida päätöksenteossa. Peruskoulut ja päiväkodit ovat saaneet hyvin 
rahoitusta viime vuosina ja sama suhtautuminen pitäisi olla myös toisen asteen oppilaitosten investoinneissa 
ja rahoituksessa.  

 
Kesätyörahat  
Nuorisovaltuuston mielestä ei ole järkevää säästää kesätyörahoista. Kesätyöt ovat erittäin tärkeä asia nuorelle 
oman kasvun ja kehityksen kannalta. Kesätöiden kautta nuori oppii ottamaan vastuuta ja saa mahdollisuuden 
olla osana yhteiskuntaa.  

 
Julkinen liikenne  
Julkisen liikenteen vuoroja ei tulisi karsia, sillä muuten syrjäseuduilla asuvien nuorten mahdollisuus päästä 
harrastuksiin vaikeutuu. Jokaiselle nuorelle tulisi taata tasavertaiset harrastusmahdollisuudet.  

 



Lentokenttä  
Mikkelin lentokenttä on nuorisovaltuuston mielestä edelleen valtava rahasyöppö. Nuorisovaltuusto tahtoo, 
että kaupunki priorisoisi enemmän hyödyllisiä kohteita, jotka vaikuttavat useamman kuntalaisen elämään ja 
hyvinvointiin. 
 

Suomenniemen aluejohtokunta 
 

10.10.2023  

Suomenniemen aluejohtokunta esittää lausuntonaan kaupunkikehityslautakunnan talousarvioesityksestä 
seuraavaa: 

 
Talousarvioesityksessä on tehty merkittävät leikkaukset vuosina 2024-2027 osallistavaan budjetoitiin, 
matkailuun, liikuntapaikkarakentamiseen ja katuvalojen saneeraukseen. Osallistavan budjetoinnin 
tarkoituksena on edistää kaupunginosa/pitäjätasolla alueen yhteistyötä ja hyvinvointia – leikkaukset ovat laaja-
alaisia ja tulevat näkymään ja vaikuttamaan myös Suomenniemellä. 
 
Investointiesityksessä ei ole esitetty lainkaan investointeja Suomenniemelle, Ristiinaan kuitenkin investointeja 
1,1 M€ jo vuoden 2024 aikana – mihin ovat unohtuneet Suomenniemen investointiesitykset? 
 
Suomenniemen aluejohtokunta esittää, että Suomenniemen osalta tunnistetaan ja huomioidaan entistä 
paremmin vapaa-ajan asuminen ja monipaikkaisuus rakennusjärjestyksen uudistamisessa. Lupamenettelyä 
vapaa-ajan asunnon muuttamiseksi vakituiseksi asunnoksi tulee helpottaa ja keventää. 
 
Pysyvän asumisen rakennuspaikkoja tulee osoittaa edullisuusperiaatteen mukaisesti riittävästi myös 
Suomenniemelle ja kaavoitettujen tonttien (mm. Myllysillan alue) myyntiä ja markkinointia tulee tehostaa. 
 
Lisäksi Suomenniemen aluejohtokunta esittää, että talousarvioon lisätään: 
 
- Suomenniemen Koulunrannan parannus- ja muutostyöt 
Koulunranta on yksi Mikkelin kaupungin virallisista uimarannoista. Ranta toimii myös veneilijöiden 
satamapaikkana kirkonkylällä asioidessa tai liikuntapalveluita käytettäessä, tällä hetkellä rantautuminen 
tapahtuu uimarannan alueella. Rannan virallista uimarantastatusta voitaisiin muuttaa, jotta alueelle voisi 
rakentaa laiturin, jossa vierasvenepaikat sekä uintitikkaat. 
Nykyinen vuokrattavien venepaikkojen alue tulisi raivata ja kunnostaa sekä venepaikat merkitä. Alueelle tulisi 
lisäksi lisätä opastaulu, jossa alueen palvelukartta. 
 
- Kauriansalmessa kaupungin omistaman venelaiturin korjaus laiturin turvallisuuden parantamiseksi ja siinä 
yhteydessä esteettömän kulkupaikan rakentaminen veneestä nousemiseen ja veneeseen menemiseen. 
Strategisten osa-alueiden strategiakorttiin on kirjattu: Toteutetaan vuosittain vähintään kaksi esteettömyyteen 
ja liikenneturvallisuuteen aktiivisesti vaikuttavaa kohdetta – voisiko tämä olla yksi näistä toteutettavista 
kohteista? 
 

10.10.2023 

Suomenniemen aluejohtokunta esittää lausuntonaan kasvatus- ja opetuslautakunnan 
talousarvioesityksestä seuraavaa: 

 
Varhaiskasvatus 
Sivistyksen ja hyvinvoinnin palvelualueen palvelusuunnitelmassa on esitetty toimintaan ja talouteen 
vaikuttavina toimenpiteinä mm. Suomenniemen alueen varhaiskasvatusjärjestelyt. Tämä ei saa tarkoittaa 
Suomenniemen päiväkoti Kilikellon lakkauttamista, vaan varhaiskasvatusjärjestelyjen suunnittelussa on 
otettava huomioon seuraavat asiat: 
- suomenniemeläisille lapsiperheille ei saa aiheutua ylimääräisiä 
kuljetuskustannuksia 



- lasten päivittäisen hoitopäivän pituus ei saa pidentyä 
- ostopalvelusetelien käyttöönottaminen, jotta perheet voivat valita varhaishoitopaikan myös lähempää, toisen 
kunnan tarjoamana 
- varhaiskasvatuksen järjestämisessä tulee huomioida alueellinen tasa-arvo – yhden kaupunkialueella olevan 
yksikön sulkemisesta ei aiheudu samoja hankaluuksia perheille, kuin haja-asutusalueella, sillä kaupunkialueella 
seuraavaan lähimpään yksikköön on matkaa aina vain 3-8 km, kun Suomenniemellä matkaa tulee vähintään 25 
km 
- Päiväkodin kesän 2024 aukiolon tulee olla ajoissa ja tarkoin suunniteltu, jotta kesän 2023 suurta hämmennystä 
aiheuttanut tilanne ei tule toistumaan. Kesällä 2023 päiväkoti Kilikellon ilmoitettiin olevan suljettuna 5.6.–9.8., 
mutta hoitotarpeesta johtuen sulku olikin onneksi ilmoitettua lyhyempi, vain heinäkuun. 
 
Mikkelin kaupungin hiilineutraalisuustavoite liikenneratkaisuissa  
Suomenniemen aluejohtokunta esittää, että liikennesuunnittelussa ja -ratkaisuissa tulisi huomioida entistä 
paremmin hiilineutraalisuustavoite mm. kuljetusmäärien tehokkaammassa yhdistämisessä. 
 
 
10.10.2023  

Suomenniemen aluejohtokunta esittää lausuntonaan hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan 
talousarvioesityksestä seuraavaa: 
 
Kirjastopalvelut 
Suomenniemen aluejohtokunta on tyytyväinen siihen, että Suomenniemen kirjastoa ei ole lakkautettu. Kirjasto 
toimii nykyään omatoimikirjastona, mikä on erittäin resurssitehokas ja saavutettavuuden kannalta toimiva tapa 
järjestää kirjastopalvelua Suomenniemellä. 
Suomenniemen aluejohtokunta toivoo, että Suomenniemen kirjaston lakkauttaminen ei tule esitettäväksi 
säästötoimenpiteeksi tulevina vuosina, vaan tarvittavat säästöt löytyvät muista kohteista. 
 
Liikuntapalvelut 
Suomenniemen aluejohtokunta esittää, että talousarvioon lisätään Suomenniemen tenniskenttien 
pinnoitteiden uusiminen. Kenttien pinnoitteet kaipaavat pikaista kunnostamista, sillä nykyinen, halkeillut 
asfalttipinnoite aiheuttaa vaaratilanteita. 
 
Nuorisopalvelut 
Nuorisopalvelut ovat lähipalveluita, joita pitäisi olla saatavilla sekä kaupunki- että haja-asutusalueella. 
Suomenniemellä näin ei ole, joten Suomenniemen aluejohtokunta esittää, että Mikkelin kaupungin 
nuorisopalvelut jalkautuisivat myös Suomenniemelle. 

 

Haukivuoren aluejohtokunta 
9.10.2023 § 26 

Haukivuoren aluejohtokunnan lausunto kaupunkikehityslautakunnan talousarvioesityksestä 
 
Haukivuoren aluejohtokunta   kannattaa joukkoliikenteen   edistämistä haja-asutusalueella. Haukivuorelta 
puuttuu keskipäivän bussivuoro, joka auttaisi monen asiakasryhmän liikkumista Mikkeliin ja takaisin. 
Päivittäinen asiointi helpottuisi kaupunkiin. 
 
Alustavien selvitysten perusteella kokeilu tälle vuorolle kustantaisi kaupungille 2500 euroa, tammi-toukokuulle 
2024. Aluejohtokunta esittää, että vuoro liikennöitäisiin Waltti-järjestelmän kautta ja kaupunki osoittaisi tälle 
kokeilulle määrärahan. 
 
Haukivuoren aluejohtokunta kannattaa pyöräilyn ja kävelemisen kehittämishankkeita ja esittää pyöräilyn 
edistämistä myös haja-asutusalueen taajamissa. Haukivuoren asemankylän raitti, Keskustie, vaatii 
peruskunnostuksen pyöräilijänkin näkökulmasta. Tie kuuluu tällä hetkellä ELY:n vastuulle. Mikäli Mikkelin 
kaupunki aikoo ottaa Keskustien kuuluvaksi kaupungin vastuulle, sen tulee osoittaa myös budjetissa tien 



kunnostamiseen määräraha. Haukivuoren aluejohtokunta esittääkin, että Mikkelin kaupunki edistää 
Haukivuoren asemankylän Keskustien perusparannusta esittämällä sitä Ely-keskuksen toimenpidelistalle.   
 
Asia liittyy myös Mikkelin seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmaan, josta on lausuttu myös hyvinvoinnin 
ja osallisuuden lautakunnan talousarviokohdassa. Haukivuorella suunnitelmassa on edellä mainittu Keskustie 
merkitty erikoistason esteettömänä reittinä. Mikkelin kaupungin tulee varautua suunnitelmassa 
keskustaajamien esteettömyyssuunnitelman toteuttamiseen. 
 
Haukivuoren aluejohtokunta esittää, että Haukivuoren esteettömyyssuunnitelmaan otetaan Keskustien kunnon 
lisäksi sen jatkeen, Kapeaseläntien tarkastelu. Haukivuorella suositun Rantokankaan ulkoilualueen käyttöä 
edistetään mahdollistamalla turvallinen liikkuminen alueelle. Kävely- ja pyöräilyreitti ylittää tällä hetkellä 
vaarallisesti vilkkaasti liikennöidyn 72-tien Kapeaseläntien risteysalueella, jossa nopeusrajoitus vaihtuu 100 
km/h tuntinopeudeksi. 
 
Haukivuoren asemankylän ja Rantokankaan alueen yhdistävä reitti ei ole tienylityksen takia turvallinen ja se 
estää esimerkiksi lasten ja nuorten sekä vanhusten itsenäistä liikkumista alueelle. Investointisuunnitelmiin tulisi 
ottaa alikulun rakentaminen tuolle kohdalle, mikä hyödyttäisi ulkoilureittien käyttäjiä sekä myös 
joukkoliikenteen käyttäjiä bussipysäkin kohdalla. Alue on merkittävä myös esteettömyyssuunnitelmaan. 
Kaupungin on vietävä tätä asiaa aktiivisesti Ely-keskuksen toimenpidelistalle. 
 
Edelleen Kapeaseläntie on kävelijälle ja pyöräilijälle turvaton noin 100 metrin matkalla, johon odotetaan toimia 
jalkakäytävän jatkamiseksi Kapeaseläntien kaarteen kohdalla Vanha Sahantie-Rajakatu-välillä. Asiasta on tehty 
aloite jo Haukivuoren aluejohtokunnan päätöksellä 5.11.2020 §67.  
 
Nämä toimet ovat Liikkuva Mikkeli 2030-painopisteiden mukaisia, joissa huomioidaan mm. lasten ja nuorten 
liikunta, terveysliikunta, luontoliikunta sekä tapahtumien ja kilpailujen tukeminen. Rantokankaalla on 
frisbeegolf-rata, Kirkonkierros-reitti sekä hiihtoladut talvella ja paikassa järjestetään myös urheilukilpailuja.  
 
Tenniskentän korjaus 
Haukivuoren tenniskentän korjaamista on odotettu pitkään, joten aluejohtokunta pitää hienona asiana, että se 
on huomioitu suunnitelmassa vuodelle 2025.  
 
 

9.10.2023 § 24 

Haukivuoren aluejohtokunnan lausunto kasvatus- ja opetuslautakunnan talousarvioesityksestä 
 

Kaupunki on strategiakorteissaan esittänyt lapsiystävällistä kuntamallia. Kaupungin on huolehdittava haja-
asutusalueen koulumatkaliikenteestä ja turvallisuudesta. Kaupunki on yksinkertaistanut koulubussimatkoja 
Haukivuorella, jolloin lapsille on muodostunut pidemmät ja vaarallisimmat koulumatkat ilman varsinaista 
säästöä kaupungille. 
 
Haukivuoren aluejohtokunta esittää, että koulumatkoja arvioidaan uudelleen lapsiystävällisestä näkökulmasta 
ja palataan malliin, jossa myös yksityisteitä käytetään koulubussimatkoissa, mikä turvaa koululaisten 
koulumatkat. 
 
Tämän lisäksi Haukivuoren aluejohtokunta esittää, että Haukivuoren yhtenäiskoulun tiloissa aiemmin 
esiopetukselle osoitettu, mutta tänä syksynä käyttämätön tila osoitetaan budjetissa Haukivuoren 
yhtenäiskoulun käyttöön. Lapset tarvitsevat tilan mm. iltapäivätoimintaan ja opetuksen jakamisessa 
pienempiin ryhmiin. Kiinteästi yhtenäiskoulun tiloissa olevasta luokkatilasta aiheutuu joka tapauksessa 
kaupungille ylläpitokustannuksia, mutta tällä hetkellä tila on käyttämättä, koska sille ei ole osoitettu 
Haukivuoren yhtenäiskoulun käyttämää budjettia.  

 

 

 



 
9.10.2023 § 25 

Haukivuoren aluejohtokunnan lausunto hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarvioesityksestä 

 
Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen ja esteettömyyssuunnitelma haja-asutusalueen taajamissa 

 
Haukivuoren aluejohtokunta kannattaa kävelyn ja pyöräilyn edistämistä ja esteettömyyssuunnitelman 
tekemistä myös haja-asutusalueen taajamissa. Tälle työlle on osoitettava myös suunnitelmassa budjetti 
toteutustyöhön.  

 
Haukivuoren esteettömyyssuunnitelmassa on huomioitava Keskustien kunto ja perusparannukset myös 
kävelijän ja pyöräilijän näkökulmasta.  Keskustien kunnon lisäksi sen jatkeen, Kapeaseläntien tarkastelu. 
Haukivuorella suositun Rantokankaan ulkoilualueen käyttöä edistetään mahdollistamalla turvallinen 
liikkuminen alueelle. Kävely- ja pyöräilyreitti ylittää tällä hetkellä vaarallisesti vilkkaasti liikennöidyn 72-tien 
Kapeaseläntien risteysalueella, jossa nopeusrajoitus vaihtuu 100 km/h tuntinopeudeksi. 

 
Haukivuoren asemankylän ja Rantokankaan alueen yhdistävä reitti ei ole tienylityksen takia turvallinen ja se 
estää esimerkiksi lasten ja nuorten sekä vanhusten itsenäistä liikkumista alueelle. Investointisuunnitelmiin 
tulisi ottaa alikulun rakentaminen tuolle kohdalle, mikä hyödyttäisi ulkoilureittien käyttäjiä sekä myös 
joukkoliikenteen käyttäjiä bussipysäkin kohdalla. Kaupungin on vietävä tätä asiaa aktiivisesti Ely-keskuksen 
toimenpidelistalle. Alue on merkittävä myös esteettömyyssuunnitelmaan. 

 
Edelleen Kapeaseläntie on kävelijälle ja pyöräilijälle turvaton noin 100 metrin matkalla, johon odotetaan 
toimia jalkakäytävän jatkamiseksi Kapeaseläntien kaarteen kohdalla Vanha Sahantie-Rajakatu-välillä. Asiasta 
on tehty aloite jo Haukivuoren aluejohtokunnan päätöksellä 5.11.2020 §67.  

 
Nämä toimet ovat Liikkuva Mikkeli 2030-painopisteiden mukaisia, joissa huomioidaan mm. lasten ja nuorten 
liikunta, terveysliikunta, luontoliikunta sekä tapahtumien ja kilpailujen tukeminen. Rantokankaalla on 
frisbeegolf-rata, Kirkonkierros-reitti sekä hiihtoladut talvella ja paikassa järjestetään myös urheilukilpailuja.  

 

 

Anttolan aluejohtokunta 
12.10.2023 § 21 

Anttolan aluejohtokunnan lausunto kaupunkikehityslautakunnan talousarvioesityksestä  

Anttolan aluejohtokunta pitää tärkeänä kaupunkikehityslautakunnan kokouksessaan tekemiä lisäyksiä 
talousarvioon koskien yksityistieavustuksia ja kutsujoukkoliikennettä haja-asutusalueella. 

Kaksi vuotta käytössä olleeseen osallistavan budjetoinnin pieniin investointeihin aluejohtokunnat ovat voineet 
esittää kohteita. Menettelytapa on ollut hyvä, mutta viime vuoden määräraha 100 000 euroa on täysin 
riittämätön koko laajaa Mikkeliä ajatellen. Osallistavan budjetoinnin investointien kokonaismäärä tulisi olla 
vähintään 200 000 euroa, kuten oli vuonna 2022. 

Investointisuunnitelmassa oleva Vesiliikelaitoksen Anttolan siirtolinjan yleissuunnittelu vuosina 2024 ja 2025 
on erinomainen asia. Pelkkä suunnitelma ei riitä, vaan investointiohjelmassa tulisi olla varaus seuraaville 
vuosille siirtolinjan rakentamiseen. Mikkelin kaupungin yhtenä strategiana on puhdas vesi. Siirtolinja tukisi 
myös Saimaan ja erityisesti Luonterin alueen puhtaana pitämistä. 

Anttolan aluejohtokunta esittää Mikkelin kaupungin investointiohjelmaan lisäyksenä BMX-radan rakentamista 
Anttolan yhtenäiskoulun läheisyyteen ns. välituntiladun yhteyteen. Radan myötä välituntiladun alue tulee 
aktiiviseen kesäkäyttöön ja rata monipuolistaa Anttolan kirkonkylän liikuntapalveluja. Radan rakentamisesta 
on neuvoteltu liikuntapalveluista vastaavien viranhaltijoiden kanssa. Anttolan aluejohtokunta sitoutuu radan 



rakentamisen eteenpäin vientiin yhdessä anttolalaisten toimijoiden kanssa ja varaa myös budjetistaan radan 
rakentamiseen rahoitusta sekä tarvittaessa hakee hankkeelle muuta rahoitusta. BMX-radan alustava 
kustannusarvio on 30 000 euroa. Kustannuksiin voidaan vaikuttaa talkootyön määrällä. 

Anttolan aluejohtokunta lisäksi esittää, että Mikkelin kaupunki omalta osaltaan edistää Kantatie 62 varteen 
suunnitellun pyörätien rakentamista. Jos pyörätie toteutetaan pääosin nykyisen tien levennyksenä, niin 
levennys lisäisi myös mutkaisen ja mäkisen tien liikenneturvallisuutta. 

12.10.2023 § 22  

Anttolan aluejohtokunnan lausunto kasvatus- ja opetuslautakunnan talousarvioesityksestä  

Anttolan aluejohtokunta ehdottaa, että lähdetään kehittämään Anttolan yhtenäiskoululle Luonto- ja 
liikuntakoulu -statusta. Anttolan koululla on hyvät ja monipuoliset lähiliikuntapaikat ja luonto läsnä aivan 
pihapiirissä. Koulun oppilasmäärä on pysynyt ennallaan tai ollut hienoisessa kasvussa uuden koulun 
valmistumisen vuonna 2020 jälkeen. Nuorten liikkumiseen ja luontoon tutustumiseen tulisi kiinnittää 
huomiota jo peruskoulun ensimmäisistä luokista lähtien. Esitys tukee kaupungin omaa strategiaa, jossa 
painotetaan hyvinvointia edistävää toimintaa ja palveluja. 

 
12.10.2023 § 23  

Anttolan aluejohtokunnan lausunto hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarvioesityksestä  

Anttolan aluejohtokunta antaa hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarvioesityksestä seuraavan 
lausunnon: 

Anttolan aluejohtokunta tuo esille huolensa nuorisotilan puuttumisesta Anttolassa. Nuorisotoimintaa varten 
tulee varata tiloja ja työpanosta Anttolan yhtenäiskoulusta tai muista sopivista tiloista. Nuorisotyön tulee olla 
monipuolista ja säännöllistä. 

Anttolan aluejohtokunta ehdottaa, että YoungMikkeli-perintörahaston käytön toimenpiteitä kohdistetaan 
ensisijaisesti niille alueille, joissa ei ole omaa tilaa nuorisotyöhön. Perintörahaston turvin voidaan näille 
alueille, kuten Anttolaan, saada nuoria laajasti kiinnostavaa toimintaa ja tapahtumia. YoungMikkeli-
perintörahaston käytön mahdollisuuksista tulee tiedottaa aktiivisesti. 

 

Ristiinan aluejohtokunta 
18.10.2023 § 21  

Ristiinan aluejohtokunnan lausunto kaupunkikehityslautakunnan talousarvioesityksestä 
 

Mikkelin kaupungin Asumisen ja toimintaympäristön palvelualueelle on vuodelle 2024 Ristiinan 
kohdentumassa ns. sitovina investointeina: 

Ristiinan yhtenäiskoulun ilmanvaihdon tasapainotus, kuitukorjaukset ja ilmatiiveyden parantaminen, Ristiinan 
Kallioniemen huvilan peruskorjaus, Ristiinan urheilukentän huoltorakennuksen lisäosa/varastotila, Sotakoulu 
(hankkeen kaupungin osuus) sekä Ristiinan Uikkalan kävelysilta. Myöhemmille vuosille taloussuunnitelmassa 
ovat ajoitettuina Pökkäänlahden koti- ja vierassatama Ristiinassa (2025-2026) sekä Ristiinan latureitin jatko ja 
valaistus (2027). Lisäksi mukana on Vesiliikelaitoksen hankesuunnitelma koskien Ristiinan 
jätevesipuhdistamoa. 

Ristiinan aluejohtokunta antaa täyden tukensa paikkakunnalle suunniteltujen kohteiden toteuttamiselle. 

Aluejohtokunta muistuttaa paikkakunnan tiekohteiden parantamistarpeesta. Esimerkiksi Kristiinantien ja 
Ponnantien pinnoitteet ovat kelvottomassa kunnossa. Kevyen liikenteen väylä taajaman ja Pelloksen välillä on 
surkea, jonka parantamiseksi aluejohtokunta odottaa kaupungilta vaikuttamista väylänpitäjään. Samoin 



kaupungin odotetaan olevan aktiivinen tärkeiden tiekohteiden, kuten esimerkiksi Suurlahdentien ja 
Himalanpohjantien parantamiseksi. 

Aluejohtokunta muistuttaa, että lähiliikuntapaikkojen kehittäminen ja erimuotoiset ulkoilureitit ovat 
paikkakunnan eri-ikäisille väestöryhmille tärkeät. Liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien tarjoamista tukee 
Ristiinan tekonurmikentän sisällyttäminen lähivuosien taloussuunnitelmaan. 

Aluejohtokunta kannustaa kaupunkia jatkamaan Osallistavan budjetoinnin menettelyjä ja on mielellään 
mukana asukaskyselyn toimeenpanossa tammikuussa. Aikataulu mahdollistaa kohteiden toteutuksen 
pääsääntöisesti ko. kalenterivuotena. 

Ristiinan aluejohtokunta odottaa kustannuspaikkansa osalle talouden seurantaan selkeyttä. Aluejohtokuntien 
toimintamalli ja toiminnan reunaehdot uudistettiin vuoden 2023 alussa. Mikkelin kaupungin tilikartta ei 
kuitenkaan kuluvana vuonna ole mahdollistanut aluejohtokunnille oman taloutensa seurantaa, joka oli yksi 
keskeisimmistä tavoitteista toimintamallin uudistuksessa. Tämä lienee helposti korjattavissa vuoden 2024 
alusta. 

 

18.10.2023 § 20  

Ristiinan aluejohtokunnan lausunto kasvatus- ja opetuslautakunnan talousarvioesityksestä  
 

Aluejohtokunta pitää erittäin tärkeänä sivistyspalveluiden merkitystä kaupungin kehittämisessä. Hyvinvointi- 
ja turvallisuuspalvelujen siirryttyä Eloisalle on varhaiskasvatus- ja opetusala selvästi kaupungin laajin 
hallinnonala. Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palvelut tulee olla helposti saavutettavissa koko 
kaupungin alueella.   

Mikkelin kaupungin vetovoimaa tulee parantaa määrätietoisesti, jotta kaupunki profiloituu nykyistä enemmän 
kiinnostavana opiskelukaupunkina esimerkiksi sote- ja varhaiskasvatusalan opiskelijoille ja myös monialaisesti 
kehittyvänä työssäkäyntialueena. Opiskelijakaupunki rakentuu koulutuksen tarjoajien, elinkinoelämän ja 
kaupungin yhteistyönä.   

Nuorisotilat ja kirjasto ovat siirtyneet Ristiinan yhtenäiskoulun tiloihin. Menettely on toimiva ja mahdollistaa 
paikallisten sivistyspalveluiden kokoamisen yhteisen katon alle.  

Ristiinaan on rakentumassa uusi päiväkoti. Aluejohtokunta painottaa riittävän henkilöstön saamista uusiin 
toimitiloihin. Laadukkaat ja turvalliset päiväkotipalvelut ovat vetovoimatekijä, josta paikkakunnalla halutaan 
pitää kiinni.  

 
18.10.2023 § 22  

Ristiinan aluejohtokunnan lausunto hyvinvoinnin ja osallisuuden lautakunnan talousarvioesityksestä  

 
Ristiinan aluejohtokunta pitää tärkeänä kirjaston, nuorisopalveluiden, liikuntapalveluiden, kansalaisopiston ja 
yleisten kulttuuripalveluiden helppoa saavutettavuutta sekä niiden ulottamista koko kaupungin alueelle.  

Lautakunnan tavoitteena on edistää kaupunkilaisten hyvinvointia ja harrastuneisuutta, kehittää 
toimintaympäristöjä ja sähköisten palvelujen käyttöä sekä tehostaa kumppanuussuhteita yhdistysten ja 
järjestöjen kanssa. Tavoite on kannatettava, joskin kaupungin palvelutuotannon tukeutuminen yksinomaan 
sähköisiin palveluihin jättää ison osan kaupunkilaisista palveluiden ulkopuolelle. Useilla ikäihmisillä ja 
maahanmuuttajilla ei ole osaamista tai muutoin mahdollisuutta hyödyntää sähköisiä palveluja. 
Verkkopohjaisten palveluiden kehittämisen ohella myös henkilökohtaisen asioinnin tulee olla saavutettavissa 
kaikissa kaupungin palveluissa. 

Lautakunnan tavoitteistossa korostetaan eri toimijoiden yhteistyötä, paikallisuuden merkitystä ja myös 
Mikkelin mainekuvan parantamista viihtyisänä asuin- ja kulttuurikaupunkina. Aluejohtokunta osallistuu 
mielellään näiden tavoitteiden toteuttamiseen voimavarojensa mukaan. Merkittävä yhteistyökumppani on 
hyvinvointialue, jossa osaavan henkilöstön rekrytointi kaupungin toimipisteisiin on vaikeutunut. Mikkelin 
kaupungin vetovoimaa tulee parantaa määrätietoisesti, jotta kaupunki profiloituu nykyistä enemmän 



kiinnostavana opiskelukaupunkina esimerkiksi sote- ja varhaiskasvatusalan opiskelijoille ja myös monialaisesti 
kehittyvänä työssäkäyntialueena. Opiskelijakaupunki rakentuu koulutuksen tarjoajien, elinkinoelämän ja 
kaupungin yhteistyönä. 

Ennalta ehkäisevän toiminnan vastuut ovat suurelta osin hyvinvointialueen lisäksi lautakunnan edustamissa 
palveluissa. Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa kulttuurin hyvinvointivaikutusten edistämiseksi tukee 
merkittävästi tätä tavoitetta. Samoin lähiliikuntapaikkojen kehittäminen ja erimuotoiset ulkoilureitit ovat tässä 
pyrkimyksessä välttämättömiä. Liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen eri-ikäisille väestöryhmille 
on tärkeää. 

Osallistuvan budjetoinnin käytön lisääminen on tavoiteltavaa. 
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